

公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟
令和5年度 事業報告書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

1.方針

平成24年3月18日に設立され、日本国内における226団体の加盟により大同団結した。

当連盟の目的は「フルコンタクト空手道の普及並びに指導により、広く社会に対する健全な心身の発達並びに豊かな人間性の涵養に寄与し、また日本武道の精神を通じて、健全な青少年の育成、国際交流、社会貢献を図ることを目的とする」と定款において定めている。

この目的に沿い、フルコンタクト空手道の普及・広報活動、フルコンタクト空手道の競技会の開催及びフルコンタクト空手道を通じての国際交流事業を行う。

2.事業報告

①競技会の実施

・第8回全日本フルコンタクト空手道選手権大会

高校生以上を対象とした「第8回全日本フルコンタクト空手道選手権大会」を、5月20日～21日に開催した(会場：大阪府立体育会館)。

・第3回全日本青少年フルコンタクト空手道選手権大会

幼年～高校生を対象とした「第3回全日本青少年フルコンタクト空手道選手権大会」を、3月10日に開催した(会場：国立代々木競技場第一体育館)。

②都道府県及び市区町村スポーツ協会と日本スポーツ協会への加盟

組織基盤を確立するため、都道府県フルコンタクト空手道連盟と市区町村フルコンタクト空手道連盟の創設と活動推進を目指した。各地域のフルコンタクト大会(北海道/新潟県/岐阜県/愛知県/三重県/福岡県/)が開催された。

今後も各市区町村、都道府県体育協会への加盟を推進していき、地域基盤を確立した上で日本スポーツ協会への加盟を目指す。

③新規会員の入会

本年度は新たに12名の会員が入会した。今後も新規会員の入会を促進し、連盟の拡大を目指す。

④各国連盟(NF)設立の推進

オンライン会議等にて各国競技連盟(NF)と国際競技連盟(IF)の拡充に向けた情報交換を行った。

⑤アンチ・ドーピング活動

第8回全日本フルコンタクト空手道選手権大会において、ドーピング検査を行った。

3.庶務の概要

①理事会の開催

開催日時	概要
令和5年4月21日 オフィス東京	・新規加盟申請その他 ・第8回全日本大会について ・第3回青少年大会について ・審判監査について
令和4年4月26日 (決議があったとみなされる日)	・令和4年度事業報告と収支決算等について ・社員総会の招集について ・社員総会を欠席する正会員の議決権行使について
令和5年5月19日 大阪府立体育会館	・新規加盟申請その他 ・第8回全日本大会について ・第3回青少年大会について
令和5年7月21日 オフィス東京	・事務局報告 ・第8回全日本大会について ・第1回世界大会について ・スポーツ協会加盟について
令和5年9月15日 オフィス東京	・新規加盟その他 ・第1回世界大会について ・試合規約について ・スポーツ協会への加盟について
令和5年12月15日 オフィス東京	・新規加盟その他 ・第3回青少年大会について ・第1回世界大会について ・スポーツ協会への加盟について
令和6年2月16日 オフィス東京	・新規加盟その他 ・第3回青少年大会について ・試合規約について ・スポーツ協会への加盟について
令和6年3月22日 オフィス東京	・事務局報告 ・令和6年度事業計画と収支予算について ・第3回、第4回青少年大会について ・第9回全日本大会について ・第1回世界大会について ・スポーツ協会への加盟について

②総会の開催

開催日時	概要
令和5年5月20日 大阪府立体育会館	・令和4年度事業報告及び収支決算について ・第2回青少年大会について ・令和5年度事業計画と収支予算について ・第1回世界大会について

4.事業報告の付属明細書

令和5年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第34条第3項に規定する付属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」が存在しないことから作成していない。

令和6年4月22日
公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟
以上

財産目録
令和6年3月31日現在

公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟

(単位:円)

貸借対照表科目		場所物量等	使用目的	金額
流動資産	現金預金			
	現金		運転資金として	50,000
	普通預金	三菱UFJ銀行 神楽坂支店	運転資金として	2,229,328
	普通預金	三菱UFJ銀行 神楽坂支店	運転資金として	7,131,405
	普通預金	三菱UFJ銀行 神楽坂支店	運転資金として	9,365,704
			＜現金預金計＞	18,776,437
	売掛金			
	売掛金(会員関係)	年会費・入会金	会員の年会費・入会金	370,000
	売掛金(大会関係)	大会協賛金	大会事業の協賛金	1,054,000
			＜売掛金計＞	1,424,000
	商品			
	商品	物品	普及促進のため	709,191
			＜商品計＞	709,191
流動負債	前払金			
	前払金	翌期発生費用	翌期事業の費用	2,996,886
			＜前払金計＞	2,996,886
	未収入金			
	未収入金	第3回青少年大会	スポーツ助成金等	2,429,815
			＜未収入金計＞	2,429,815
流動資産計				26,336,329
固定資産				0
固定資産計				0
資産合計				26,336,329
流動負債	未払金			
	未払金	第3回青少年大会未払金		14,251,957
			＜未払金計＞	14,251,957
	未払消費税			
	未払消費税	未払消費税		588,500
			＜未払消費税計＞	588,500
	前受金			
	前受金	第9回全日本大会協賛金・出場料	翌期大会事業の収入	8,118,500
			＜前受金計＞	8,118,500
	預り金			
流動負債	預り金	源泉税		17,055
			＜預り金計＞	17,055
	仮受金			
	仮受金	誤入金・翌期入会金・年会費		99,500
			＜仮受金計＞	99,500
流動負債計				23,075,512
固定負債				0
固定負債計				0
負債合計				23,075,512
正味財産				3,260,817

貸借対照表
令和6年3月31日現在

公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟

(単位:円)

貸借対照表科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金及び預金	18,776,437	22,954,821	-4,178,384
売掛金	1,424,000	1,389,000	35,000
商品	709,191	945,780	-236,589
立替金	0	0	0
前払金	2,996,886	942,944	2,053,942
未収入金	2,429,815	882,850	1,546,965
流動資産合計	26,336,329	27,115,395	-779,066
2.固定資産			
固定資産	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産の部合計	26,336,329	27,115,395	-779,066
II 負債の部			
1.流動負債			
買掛金	0	0	0
短期借入金	0	464,617	-464,617
未払金	14,251,957	11,681,488	2,570,469
未払消費税等	588,500	0	588,500
前受金	8,118,500	11,038,700	-2,920,200
預り金	17,055	46,619	-29,564
仮受金	99,500	390,000	-290,500
流動負債合計	23,075,512	23,621,424	-545,912
2.固定負債			
固定負債	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債の部合計	23,075,512	23,621,424	-545,912
III 正味財産の部			
1.指定正味財産	0	0	0
2.一般正味財産	3,260,817	3,493,971	-233,154
正味財産合計	3,260,817	3,493,971	-233,154
負債及び正味財産合計	26,336,329	27,115,395	-779,066

正味財産増減計算書
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)
公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	120,000	150,000	-30,000
受取入会金	120,000	150,000	-30,000
② 受取年会費会費	3,005,000	2,940,000	65,000
受取年会費	3,005,000	2,940,000	65,000
③ 事業収益	79,254,223	80,090,390	-836,167
事業収益	79,254,223	80,090,390	-836,167
④ 受取補助金等	7,656,000	10,478,000	-2,822,000
受取助成金	7,656,000	10,478,000	-2,822,000
受取補助金	0	0	0
⑤ 雑収益	108,722	129,135	-20,413
受取利息	152	135	17
雑収益	108,570	129,000	-20,430
経常収益計	90,143,945	93,787,525	-3,643,580
(2) 経常費用			
⑥ 事業費	87,295,988	90,387,502	-3,091,514
事業費	87,295,988	90,387,502	-3,091,514
⑦ その他管理費	3,081,111	1,987,172	1,093,939
荷造運賃	155,928	42,028	113,900
接待交際費	290,170	275,218	14,952
会議費	130,506	205,136	-74,630
旅費交通費	0	1,666	-1,666
通信費	130,805	174,580	-43,775
消耗品費	17,820	35,079	-17,259
支払手数料	1,764,332	1,249,555	514,777
租税公課	591,550	3,910	587,640
広告宣伝費	0	0	0
雑費	0	0	0
経常費用計	90,377,099	92,374,674	-1,997,575
当期経常増減額	-233,154	1,412,851	-1,646,005
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
法人税等			0
経常外費用計			0
当期経常外増減額			0
当期一般正味財産増減額	-233,154	1,412,851	-1,646,005
一般正味財産期首残高	3,493,971	2,081,120	1,412,851
一般正味財産期末残高	3,260,817	3,493,971	-233,154
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,260,817	3,493,971	-233,154

正味財産増減計算書内訳表
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)
公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	合計
	公1	小計		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	60,000	60,000	60,000	120,000
受取入会金	60,000	60,000	60,000	120,000
受取年会費	1,502,500	1,502,500	1,502,500	3,005,000
正会員受取年会費	1,150,000	1,150,000	1,150,000	2,300,000
準会員受取年会費	347,500	347,500	347,500	695,000
賛助会員受取年会費	5,000	5,000	5,000	10,000
事業収益	77,118,431	77,118,431	2,135,792	79,254,223
事業収益	77,118,431	77,118,431	2,135,792	79,254,223
受取補助金等	7,656,000	7,656,000		7,656,000
受取助成金	7,656,000	7,656,000		7,656,000
受取補助金	0	0		0
雑収益	0	0	108,722	108,722
受取利息	0	0	152	152
雑収益	0	0	108,570	108,570
経常収益計	86,336,931	86,336,931	3,807,014	90,143,945
(2) 経常費用				
事業費	87,295,988	87,295,988		87,295,988
事業費	87,295,988	87,295,988		87,295,988
その他管理費	945,319	945,319	2,135,792	3,081,111
荷造運賃		0	155,928	155,928
接待交際費		0	290,170	290,170
会議費		0	130,506	130,506
旅費交通費		0		0
通信費	65,403	65,403	65,402	130,805
消耗品費		0	17,820	17,820
支払手数料	879,916	879,916	884,416	1,764,332
租税公課		0	591,550	591,550
雑費		0	0	0
経常費用計	88,241,307	88,241,307	2,135,792	90,377,099
当期経常増減額	-1,904,376	-1,904,376	1,671,222	-233,154
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,904,376	-1,904,376	1,671,222	-233,154
一般正味財産期首残高	-4,821,153	-4,821,153	8,315,124	3,493,971
一般正味財産期末残高	-6,725,529	-6,725,529	9,986,346	3,260,817
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-6,725,529	-6,725,529	9,986,346	3,260,817

財務諸表に対する注記

1.棚卸資産の評価基準及び評価方法
商品・・・最終仕入原価法を採用している。

2.消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

1.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
スポーツ団体 大会開催助成	日本スポーツ振興センター	0	7,656,000	7,656,000	0	-